НОВОТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК

	 20  марта  2023 г.         № 10 (206)                        Распространяется бесплатно

                                   Любимое село!
Родимый сердца уголок,
Хоть всю страну пешком я обойду,
Но лучшего села нигде я не найду.
Ковалевская Дарья

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023 г.                                                                      д. Быстрая                                                                              № 29-п

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края от 25.05.2021 г. № 22-п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Минусинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.06.2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» протестом Минусинской межрайонной прокуратуры от 22.02.2023 г. № 7-01-2023, Уставом Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края,  в целях осуществления оценки объемов, обоснованности и эффективности применения налоговых льгот по местным налогам, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Новотроицкий сельсовет Минусинского района, утвержденный постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края от 25.05.2021 г. № 22-п (приложение № 1) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«куратор налогового расхода -  администрация Новотроицкого сельсовета (иной орган местного самоуправления), ответственный в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами за достижение соответствующих налоговому расходу муниципального образования целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам;».
1.2. Абзац 7 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам, а также о кураторах налоговых расходов;».
1.3. Абзац 9 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;».
1.4. Абзац 11 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«стимулирующие налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение (предотвращение снижения) доходов местного бюджета;».
1.5. В абзаце 2 пункта 3 Порядка слова «и их структурных элементов» исключить.
1.6. В абзаце 1 пункта 4 Порядка слова «структурных элементов муниципальных программ Новотроицкого сельсовета Минусинского района» исключить.
1.7. В пункте 9 Порядка слова «структурные элементы муниципальных программ,» исключить.
2. В пункте 22 приложения № 1 к Порядку «Паспорт налогового расхода бюджета Новотроицкого сельсовета Минусинского района» слова «структурным элементам муниципальных программ Новотроицкого сельсовета Минусинского района» исключить.
3. Внести в Методику проведения оценки эффективности налоговых расходов бюджета Новотроицкого сельсовета, утвержденную постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края от 25.05.2021 г. № 22-п (приложение № 2) (далее – Методика) следующие изменения:
3.1. В подпункте «а» пункта 2 Методики слова «структурным элементам муниципальных программ» исключить;
3.2. Подпункт «б» пункта 2 Методики изложить в следующей редакции:
«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Новотроицкого сельсовета.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий вестник».

Глава  сельсовета                                                                                 А. В. Семенов

	Учредитель:
Новотроицкий сельский
Совет депутатов
Минусинского района
Красноярского края.

Редактор Глава Новотроицкого сельсовета  А.В. Семенов

	Адрес учредителя: 662610, Красноярский край, Минусинский район, д. Быстрая,  ул. Кирова, 16, тел/факс-8-39132-78-6-20.
Газета отпечатана на компьютерно - принтерном оборудовании администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края.

	Тираж: 150 экземпляров

	Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов
   № 07-рс от 20.11.2015г.

2